Ibnu Sina merupakan
seorang tokoh ilmuan juga filsuf yang banyak mempelajari ilmu pengetahuan baik fisika,
matematika, kedokteran dan hukum serta ilmu filsafat. Nama Asli Beliau Adalah Abdullah
Al-Hasan Bin Al Bin Sina yang halir pada tahun 370H/980M tepatnya pada bulan syafar di
persia, kemudian wafatnya tahun 692H. Beliau.23

Karya Al-Qanun ini sebagai temuannya yang banyak memberikan kontribusi besar
dalam ilmu medis sampai sekarang masih menjadi rujukan para dokter.